* Gl. 32.*

z denáre

* pretium

39.

Na dalje. § 53.

1. Diligentiā comparantur divitiac, neglegentiā corrumpit̄ur an̄mus. 2. Lacrimis multi insidias struunt. 3. Virtus etiam in tenēbris splendet. 4. Indutias sine dolo conservāre debēmus. 5. In cunis presit manibus duos Hercules angues. 6. Exequias concedēre etiam ini-
mici solent. 7. Athēnae erant veluti templum litterarum. 8. Darius moriens superūm inferūmque numīna precabātur, uti Alexandro terrarum omnium contingeret imperium. 9. Mater liberos non monere solum, sed etiam castigare solet. 10. Aestiva, sive aestiva castra loca erant, in quibus milites Romani aestātem transigēbant. 11. Saepe duces Romani depugnare non audēbant, quia exta prohibēbant. 12. Nullae sunt occultiōres insidiae, quam quae latent in simulatione officii. 13. Tacitae magis et occultae inimicitiae timendae sunt, quam indiciae et apertae. 14. Dio practer nobilem propinquitatē generosamque majōrum famam multa alia ab natūra habuit bona. 15. Magna erat Tarquinii auctoritas inter Latinōrum proc̄c̄res. 16. Adversus tonitrua et minas coeli subterraneae domus et alti specus remedia sunt.

1. Prezírajte (zametujte) skrbí bogátstva. 2. Zòra razžene tmivo noči. 3. Žénitva Antónija in Kleopatre bila je vzrok krváve vojske (boja). 4. Thébe, domovino pésnika Pindarja, razsúl je (pass.) Aleksander Véliky. 5. Athéne so bile pod (in) varstvom (okriljem) Minèrvinim. 6. Premírje, ki ga je bil Tissaphérnes od Agesilája zaprosil, držal (conservare; pass.) je ta brez goljufije. 7. Kralj Kserkses ako se je tudi nesréčno bojeval (etsi male rem gerere), imél je véndar tólike ostanke (od) krdél (vojákov), da bi bil mogel tudi (s) témi sovrážnike obládati. 8. Ariovistus se je ne daleč táboru Rimskega pod (néko) goró ustanil. 9. Gade, město v (gen.) Hispaniji, Tyrjani so sezidáli (pass.). 10. S pravičnimi očmi gléddajo bogovi (= gornji, superus 3.) človéške reči (= smrtno). 11. Zanameci bodo o nas brez mržnje in ljubezni sodili. 12. V triumfu se je odvzéto oróžje (= plén) sprédej nosilo, (a) ujeti pésci in kónjeniki se napréj vodili.

40.

Na dalje. § 54

1. Aedes Romulo in colle Quirināli constituta est, ipse pro deo cultus et Quirinus est appellatus. 2. Materfamilias primum locum tenēbat aedium apud Romanos atque in celebritate versabātur, quod multo alíter erat apud Graecos. 3. Tarentini auxilium contra Ro-

manos a Pyrrho rege petivērunt. 4. Bello Numantino Micipsa populo Romano equitum atque peditum auxilia misit iisque praefecit Jugurtham. 5. Nascitur in Britannia plumbum album in mediterraneis regionibus, in maritimis ferrum; sed ejus exigua est copia. 6. Helvetii per angustias et fines Sequanorum suas copias transduxerant, et in Haeduorum fines pervenērant eorumque agros populabantur. 7. Tyrus, condita ab Agenore, multa maria suae dictionis fecit, et si famae licet credere, hacc gens litteras prima aut docuit aut didicit. 8. Demosthenes impedimenta naturae diligenter industriaque superaravit. 9. Nunci ad Nervios pervenērunt atque iis demonstrārunt inter singulas Romanorum legiones impedimentorum magnum numerum intercedere. 10. Multa tentamus in dulci juventa. 11. Martius Rufus magistris navium impērat, ut primo vespere omnes scaphas ad litus appellant. 12. Sales Plauti, poëtae latini, sunt jucundi. 13. Apud Indos feminae epulas parant. 14. In oratione ut in herbis, saepe reperiunt luxuries. 15. Avaritia est quasi matres omnium malorum. 16. Duo milia jugerum campi Leontini Sexto Cludio rhetori assignata sunt.